/f
FlS. 9

Prefellbra UinIcIpaIdi

MIRAÍMA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento do TOMADA DE PREÇOS N°

2023.10.24.01 - TP - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA ESTRADA

SEDE-POÇO DA ONÇA E EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA,

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS, bem como Parecer pertinente do Procurador do Município atestando a

regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos

efeitos legais e ADJUDICO as respectivas vencedoras, a saber: ITEM 01 -

CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, com valor global de R$

404.849,74 (Quatrocentos e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e

Setenta e Quatro Centavos); ITEM 02 - MANDACARU CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor global de R$ 919.634,91 (Novecentos e

Dezenove Mil Seiscentos e Trinta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos) visto

que as mesmas atenderam na integra o edital.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no

prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Município de Miraíma, Ceará, em 16 de Fevereiro de 2024

A

JOÃO COELHO TEIXEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 — E-mail: qabinete(miraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0